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بازیکنانی که در چندین 
جام جهانی بازی کرده اند

رکورد گل های جام جهانی 
گلزنی در چهار دوره مختلف فینال جام جهانی توسط  که رکورد  جالب اینجاست 
دو بازیکن در یک روز و در عرض چند دقیقه به ثبت رسیده است. اولین بازیکنی 
کرد، مهاجم افسانه ای آلمان غربی  گلزنی   که در چهار دوره مختلف جام جهانی 
کـــرد؛  گــلــزنــی  کـــرد و  ــی بـــا پــلــه بــــازی  کـــه در هــمــان جــام جــهــان  اووه ســیــلــر بـــود 
سوئد 1958، فرانسه 1962، انگلیس 1966 و مکزیک 1970. سیلر در 33 سالگی 
 رکورد را به نام خود ثبت کرد. او دو گل دیگر در مکزیک 1970، آخرین تورنمنت خود

به ثمر رساند تا مجموع گل هایش را به عدد 9 برساند. در همان روز در گوادالاخارا، 
کی آغاز کرد و 1-1 متوقف شد  برزیل کارش را در این جام جهانی با بازی مقابل چکسلوا

پله در دقیقه 69 سلسائو را جلو انداخت و با رکورد سیلر در این روند برابری کرد.

آمار و ارقام کریستیانو در جام جهانی
کریستیانو رونالدو اولین بازی خود را در جام جهانی مقابل آنگولا در 11 ژوئن 2006 
انجام داد. او در آن بازی تعویض شد اما به هرحال با برد یک بر صفر در تیم برنده 

قرار گرفت. )پائولتا تک گل بازی را به ثمر رساند(.
گل او  کشید. اولین  گلزنی در جام جهانی فقط یک بازی طول  اما انتظار او برای 
در آلمان در سال 2006 شش روز بعد در مقابل ایران و از روی ضربه پنالتی به ثمر 
رسید. پرتغال تا نیمه نهایی بالا رفت جایی که توسط فرانسه حذف شد اما رونالدو 
دیگر فرصت گلزنی به دست نیاورد و باید چهار سال دیگر برای گلزنی صبر می کرد. 
رونالدو در برد 7 بر صفر پرتغال مقابل کره شمالی در جام جهانی 2010 بار دیگر در 

گروهی  گلزنی باید تا آخرین بازی  کرد.  در برزیل 2014 او برای  گلزنی  این رقابت ها 
صبر می کرد، رونالدو مقابل غنا گل زد اما برای پرتغالی که در بازی های قبلی مقابل 
آلمان شکست خورده و با آمریکا به تساوی رسیده بود کمی دیر بود و پرتغالی ها با 

تفاضل کمتر باید به خانه بازمی گشتند.
روسیه 2018 برای رونالدو متفاوت ترین جام جهانی بود  او که به عنوان اسطوره رئال 
مادرید چند هفته قبل سومین جام لیگ قهرمانان اروپا را کسب کرده بود پس از 
حذف پرتغال مقابل اروگوئه در مرحله یک هشتم به یوونتوس پیوست. رونالدو 
کش گلزنی کرد تا تعداد تورنمنت های  در این دوره در بازی مرحله گروهی مقابل مرا

خود را به 4 و مجموع گل هایش را به عدد 7 برساند.
حالا رونالدو در بازی اول پرتغال مقابل غنا در جام جهانی 2022 قطر رکورد تاریخ 
که سالیسو رونالدو را داخل محوطه  را شکست. پرتغال در دقیقه 64 بعد از این 
کاپیتان پرتغالی  جریمه به زمین انداخت یک پنالتی به نفع تیمش اعلام شد. 

گــل هشتم خــود را در پنج دوره مختلف گــل خــود را در قطر 2022 و   اولــیــن 
رســانــد.  ثــمــر  بـــه   -2022 و   2018  ،2014  ،2010  ،2006  - ــی  ــان ــه ــام ج  ج

رونالدو با فسخ قراردادش توسط یونایتد، هفته پرتلاطمی را پشت سر 
گذاشته بود اما این گل باعث آرامش خیالش شد.

که  ــق شـــده انـــد  ــوف ــازیــکــن م ــان، دو ب ــ در تـــاریـــخ جــام جــهــانــی زنـ
کنند؛  گــلــزنــی  ــرای تــیــم هــای مــلــی خـــود   در پــنــج دوره مختلف بـ
کریستین سینکلر  مارتا )برزیل - 2003، 2007، 2011، 2015 و 2019( و 

کانادا - 2003، 2007، 2011، 2015 و 2019(. (

گزارش

5 ستاره

رونالدو و رکورد دو واژه جدانشدنی تاریخ فوتبال به حساب می آید. ستاره پرتغالی با گلزنی در پنجمین حضور خود در جام های جهانی رکورد دیگری به 
گروه ورزش

ایمان گودرزی

نام خود زد. او اولین بازیکنی است که در پنج دوره مختلف گلزنی کرده و این شاهکار را به نام خودش ثبت می کند. بدون اغراق، گلزنی در جام جهانی 
بزرگ ترین آرزوی هر فوتبالیستی می تواند باشد و تا قبل از رونالدو فقط تعداد انگشت شماری از فوتبالیست های تاریخ فوتبال موفق شدند که در چهار دوره این مسابقات 
گلزنی کنند. کریستیانو رونالدو با پنالتی نیمه دوم خود مقابل غنا به اولین بازیکنی تبدیل شد که در پنج دوره مختلف جام جهانی مردان گلزنی کرده است؛ رکوردی که بیش از 
نیم قرن است که دست نخورده باقی مانده بود. دوران حرفه ای ملی اکثر بازیکنان آنقدر طول نمی کشد که حتی شانس بازی در چهار یا پنج جام جهانی را در کارنامه داشته 
باشند. دلایل متعددی برای آن وجود دارد؛ مصدومیت، افت بدنی یا عدم موفقیت تیم آنها برای رسیدن به جام. فقط پنج بازیکن، حداقل یک بازی در پنج جام جهانی حضور 

داشته اند؛ آندرس گواردادو مکزیکی نیز می تواند ششمین بازیکن شود.

رونالدو و گلزنی در 5 دوره جام جهانی!

این مرد تمام      نمی شود

که در چهار دوره جام جهانی حضور  بازیکنانی  از 
که در هر دوره  کمی موفق شدند  داشتند تعداد 
کــلــوزه  ، مــیــروســلاو  کــنــنــد. )پــلــه، اووه ســیــلــر  گــلــزنــی 

و کریستیانو رونالدو(. 
ــتــیــن مقابل  لــیــونــل مــســی نــیــز در بـــازی اول آرژان
ــتــی  ــال ــن ــک پ ــ ــودی یـ ــ ــعـ ــ عـــربـــســـتـــان سـ
ــای خـــــود در  ــ ــل ه ــ گ ــداد  ــ ــع ــ ــا ت ــ زد ت
 جام جهانی را در پنج دوره مختلف 
 )2006، 2010، 2014، 2018 و 2022( 
به عدد 7 برساند. مسی شانس 
این را داشت که همراه با کریستیانو 
تاریخ ساز باشد اما مسی در طول پنج 
بازی خود در جام جهانی2010 آفریقای 
ــی مـــوفـــق به  ــوب ــن ج

گلزنی نشد.
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